千臨技発第 1 6 5 号

令和 7 年 11 月 17 日

会員各位

一般社団法人 千葉県臨床検査技師会

                         会長 布施 義也

                              （ 公印省略 ）

令和 7 年度 第 1 回臨床検査情報システム研究班研修会のお知らせ

拝啓

 時下、皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、「令和 7年度 第 1回臨床検査情報システム研究班研修会」を下記の通り開催いたします。

ご多用と存じますが、ご参加いただけますようお願いいたします。

敬具

記

日 時 ： 令和 8年 2月 21日(土) 14時 30分 ～ 16時 30分（受付開始 14時 00分）

会 場 ： 千葉市文化センター 9階 会議室Ⅴ

千葉県千葉市中央区中央 2-5-1

開 催 方 法 ： 現地開催

主 催 ： 一般社団法人 千葉県臨床検査技師会

担 当 ： 臨床検査情報システム研究班

参 加 費 ： 会員 500円、非会員 4,000円

生涯教育点数 ： 基礎教科-20点

参 加 方 法 ： 日臨技総合情報システム（JAMTIS）による事前登録制

定 員 ： 40名

参加申込期間 ： 令和 8年 1月 1日(木) ～ 令和 8年 2月 14日(土)

内 容 ： 講演 1：生理検査システムを利用した検査業務効率化と医療安全対策

～精度管理・パニック値管理・心エコーAI計測の活用など～

日本光電工業株式会社 東関東支店 ソリューション営業部

ITソリューション課 島田一樹 様

エムスリーAI株式会社 鎌田隼 様

講演 2：医療における人口知能 ～研究をはじめる人のために～

              群馬県立県民健康科学大学 診療放射線学部診療放射線学科

   / 大学院診療放射線学研究科 教授 渡部晴之 様

以上

問い合わせ先 ： 帝京大学ちば総合医療センター 検査部 小川優

市原市姉崎 3426-3 TEL:0436-62-1211

masaru@med.teikyo-u.ac.jp